МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРЬИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
24 апреля 2013 год                                                                                                                      6/4М
О назначении публичных слушаний

по исполнению бюджета

внутригородского муниципального

образования Марьино
в городе Москве за 2012 год
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Уставом внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Марьино в городе Москве, на основании заключения Контрольно-счетной палаты по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве за 2012 год,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве за 2012 год (приложение 1) 20 мая 2013г. в 18.00 по адресу: Новочеркасский б-р,17-19 (актовый зал Центра образования   № 491).

2. Создать рабочую группу по обобщению и подготовке предложений, поступивших от жителей на публичных слушаниях (приложение 2).

3. Руководителю муниципалитета  внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве представить на утверждение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве проект решения «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве за 2012 год» с учетом итогов проведения публичных слушаний.

4.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Марьинский вестник» и разместить на сайте муниципального  образования Марьино в городе Москве www.marino-mncpl.ru..

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве А.И. Чернышев.

Руководитель  внутригородского
муниципального образования

Марьино в городе Москве                                                                                   А.И. Чернышев

	                                                                                                                                                                                                      Приложение1

	                                      к решению муниципального Собрания

	внутригородского муниципального

образования Марьино в городе Москве

от 24.04.2013г. №6/4М

	Отчет

	Об исполнении бюджета внутригородского муниципального

	внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве

	  за 2012 год

	(тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2012 год
	Исполнено за 2012 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	28 974,0
	32 161,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	28 974,0
	32 120,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	28 974,0
	32 120,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за  исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федер
	28 774,0
	30 175,2

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной  практикой в соответствии со статьей 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	106,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в  соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской
Федерации
	200,0
	1 838,3

	1 16 90030 03 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	41,4

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	91 739,4
	91 695,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	91 739,4
	91 739,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции   бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	86 098,9
	86 098,9

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъекта РФ
	86 098,9
	86 098,9

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	4 023,3
	4 023,3

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства.
	12 377,7
	12 377,7

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы  на  организацию опеки,  попечительства и патронажа.
	24 586,5
	24 586,5

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию досуговой  и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	19 294,3
	19 294,3

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной  работы с населением по месту жительства
	25 817,1
	25 817,1

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам внутригородских  муниципальных  образований  городов  федерального значения  Москвы и Санкт-Петербурга .
	5 640,5
	5 640,5

	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт- Петербурга

	-44,2

	Итого доходов
	120 713,4
	123 856,9

	Расходы

	  бюджета внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве

	  за  2012 год

	Наименование
	Раздел,  подраздел
	ЦС
	ВР
	Утверждено на 2012 год
	Исполнено за 2012 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	69 795,2
	69 413,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	1 555,0
	1 554,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	002 00 00

	1 555,0
	1 554,7

	Глава муниципального образования
	0102
	002 07 00

	1 555,0
	1 554,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	002 07 00
	501
	1 555,0
	1 554,7

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	306,0
	297,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0103
	002 00 00

	306,0
	297,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	0103
	002 01 00

	306,0
	297,5

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	0103
	002 01 02

	306,0
	297,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	002 01 02
	501
	306,0
	297,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций
	0104

	55 902,3
	55 529,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	002 00 00

	14 914,8
	14 655,3

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	0104
	002 02 00

	14 914,8
	14 655,3

	Руководитель муниципалитета
	0104
	002 02 10

	2 068,0
	2 065,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 02 10
	501
	2 068,0
	2 065,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	002 02 20

	12 846,8
	12 589,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 02 20
	501
	12 846,8
	12 589,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите  их прав
	0104
	33 А 01 01

	4 023,3
	4 016,5

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите  их прав за счет субвенции из бюджета города Москвы.
	0104
	33 А 01 11

	4 023,3
	4 016,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33 А 01 11
	121
	2 667,9
	2 664,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оалаты труда
	0104
	33 А 01 11
	122
	281,6
	281,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33 А 01 01
	244
	1 073,8
	1 070,5

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой, социально-воспитательной,физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	0104
	33 А 01 02

	12 377,7
	12 368,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой, социально-воспитательной,физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счет субвенции из бюджета города Москвы
	0104
	33 А 01 12

	12 377,7
	12 368,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104

	121
	8 350,5
	8 350,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оалаты труда
	0104

	122
	887,6
	887,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	0104

	244
	3 139,6
	3 130,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию опеки, попечительства и патронажа
	0104
	33 А 01 04

	24 586,5
	24 489,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию опеки, попечительства и патронажа за счет субвенции из бюджета города Москвы
	0104
	33 А 01 14

	24 586,5
	24 489,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	16 112,7
	16 073,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оалаты труда

	122
	2 088,0
	2 087,9

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд

	244
	6385,8
	6328,0

	Выборы и референдумы
	0107

	11 703,4
	11 703,3

	Проведение выборов  и референдуов
	0107
	020 0000

	11 703,4
	11 703,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	501
	11 703,4
	11 703,3

	Резервные фонды
	0111

	0,0
	0,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	0111
	070 00 00

	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0111
	070 00 00
	501
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	328,5
	328,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	092 00 00

	328,5
	328,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	092 00 00
	501
	328,5
	328,5

	Национальная экономика
	0400

	56,5
	55,5

	Связь и информатика
	0410

	56,5
	55,5

	Информационные технологии и связь
	0410
	330 00 00

	56,5
	55,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0410
	330 00 00
	501
	56,5
	55,5

	Образование
	0700

	19 294,3
	19 266,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	19 294,3
	19 266,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по  организации досуговой и  социально-воспитательной  работы с населением по месту жительства
	0707
	33 А 01 03

	19 294,3
	19 266,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по  организации досуговой и  социально-воспитательной  работы с населением по месту жительства за счет субвенции из бюджета города Москвы
	0707
	33 А 01 13

	19 294,3
	19 266,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0707
	33 А 01 13
	111
	3 950,7
	3 950,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	0707
	33 А 01 13
	244
	9 215,0
	9 187,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг
	0707
	33 А 01 13
	611
	6 128,6
	6 128,6

	Культура и кинематография
	0800

	4 378,0
	4 378,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	4 378,0
	4 378,0

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии
	0804
	450 00 00

	4 378,0
	4 378,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0804
	450 00 00
	501
	4 378,0
	4 378,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	25 817,1
	25 816,9

	Массовый спорт
	1102

	25 817,1
	25 816,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по  организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1102
	10 А 03 00

	25 817,1
	25 816,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям  полномочий  по  организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счет субвенции из бюджета города Москвы
	1102
	10 А 03 10

	25 817,1
	25 816,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1102
	10 А 03 10
	111
	4 449,0
	4 448,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оалаты труда
	1102
	10 А 03 10
	112
	0,3
	0,3

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	1102
	10 А 03 10
	244
	17 465,2
	17 465,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг
	1102
	10 А 03 10
	611
	3 902,6
	3 902,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	1102
	10 А 03 10
	612
	0,0
	0,0

	Средства массовой информации
	1200

	2 362,3
	2 333,2

	Телевидение и радиовещание
	1201

	100,0
	98,5

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	1201
	451 00 00

	100,0
	98,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1201
	451 00 00
	501
	100,0
	98,5

	Периодическая печать и издательства
	1202

	2 262,3
	2 234,7

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	1202
	451 00 00

	2 262,3
	2 234,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1202
	451 00 00
	501
	2 262,3
	2 234,7

	Итого расходов

	121 703,4
	121 263,5

	Источники финансирования дефицита бюджета

	внутригородского муниципального образования Марьино

	в городе Москве

	на 2012г.

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2012 год
	Исполнено за 2012 год

	01
	05
	00 00
	00
	0000
	000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету   средств бюджета
	990,0
	-2593,4

	01
	05
	02 00
	00
	0000
	500
	 Увеличение прочих остатков средств бюджета

	2593,4

	01
	05
	02 01
	00
	0000
	510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета

	2593,4

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов внутригородских муниципальных   образований города Москвы

	2593,4

	01
	05
	02 00
	00
	0000
	600
	 Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	990,0

	01
	05
	02 01
	00
	0000
	610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета
	990,0

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов внутригородских муниципальных   образований города Москвы
	990,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	990,0
	-2593,4

Приложение 2

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве

от 24 апреля 2013 года №6/4М
Состав
рабочей группы по обобщению и подготовке предложений, поступивших от жителей на публичных слушаниях по обсуждению отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Марьино в городе Москве за 2012 год
	Руководитель рабочей группы:

Ковалевич Юрий Владимирович
	- депутат муниципального Собрания Марьино

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Ромадина Маргарита Васильевна
	- депутат муниципального Собрания Марьино

	Члены рабочей группы:

Розенберг Игорь Михайлович

Гуличева Елена Геннадьевна

Меньшиков Евгений Владимирович
	- депутат муниципального Собрания Марьино

- депутат муниципального Собрания Марьино

- депутат муниципального Собрания Марьино

	Моисеева Надежда Аркадьевна
	главный бухгалтер муниципалитета Марьино

Секретарь рабочей группы:

Обломова Лариса Викторовна                                  ведущий специалист организационно

                                                                                   -правового отдела муниципалитета Марьино